Levy  I ,NSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS

DO MUNICiP10 DE COMENDADOR  LEVY  GASPARIAN

ATA DA TERCEIRA REUNIÃO ORDINÁRIA DO MÊS DE ABRIL

CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA 18/04/2023

Aos 18 (dezoito) dias do mês de abril do ano de 2023 realizou-se de forma presencial, na Biblioteca

Municipal de Comendador  Levy  Gasparian ás 9:00 horas, a Terceira Reunião Ordinária do Conselho

Municipal de Previdência. Contamos com a presença dos seguintes Conselheiros: Luiz Carlos  Prates

da Silva, Maria de  Lourdes  da Silva, Fernanda Bagio Belo de Mello,  Carina  de Carvalho Amaral,  Ella

de Oliveira Zanardi da Cunha Fedoce e Alexandre Costa Simões. 0 presidente agradeceu a

presença de todos e iniciou a reunião com a leitura do memorando: 015/2023/LP. Assunto: Prestação

de Contas De1.285-2019-Exercício 2022. Continuando abriu a votação para a escolha do relator que

emitirá parecer sobre: Prestação de Contas De1.285-2019-Exercício 2022. Por unanimidade foi

escolhido o Conselheiro Luiz Carlos  Prates  da Silva. Foi entregue pelo o  Levy Prey  um Processo

Administrativo para abertura de uma Sindicância de apuração de possíveis irregularidades. Foi

recebido pelo Conselho 3 (três) documentos de autoria de Sr. José Roberto Vasconcelos Nunes

solicitando o seguinte: 1) Reitera a solicitação formalmente encaminhada ao Conselho Fiscal do  Levy

Prey,  que informe se, no uso dos adiantamentos de numerários/caixas pequenos contidos no dito

Relatório Denúncia, houve prejuízos financeiros aos cofres dessa autarquia, ou algum dano

patrimonial ao mesmo; 2) Requer que determine, com urgência, a Diretoria Executiva do  Levy Prey

atenda ao pedido de sua autoria de cópia integral dos Processos Administrativos n° 025/2017,

036/2018 de n° 026/2022; 3) Informe as medidas adotadas ante a Representação apresentada pelo

requerente a este Colegiado em 21/11/2022, em face do Conselho Fiscal, órgão integrante da

estrutura administrativa desta autarquia, por inobservância de preceitos legais e administrativos aos

quais são obrigados a cumpri, e a fazerem cumprir. Depois de lidos, foi decidido que as solicitações

do Sr. José Roberto Va oncelos Nunes seriam atendidas prontamente no que couber ao Conselho

de Previdência. Se 	ais Eu, Fernanda Bagio Belo de Mello, Secretária do Conselho Municipal de

Previdência, regis i a p esente Ata, que após lida e aprovada, segue devidamente assinada.

Comendador  Lev  I  aspa ian, 18 de abril de 2023.

Luiz Carlos  Prates 	iIva — Presidente

Maria de  Lourdes  da Silva Vice Presidente

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Comendador  Levy  Gasparian —  Levy Prey  CNPJ:19.556.698/0001-54
Avenida Reginaldo Maia,s/n°, CIEP — Parte — Centro — Comendador  Levy  Gasparian — Estado do Rio de Janeiro

Telefone: (24) 2254-3165 - CEP.: 25.870-000

e_ ,  eV'
DO_MUNIC1P10 DE COMENDADOR  LEVY  GASPARIAN

iNSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS

T.derPrinfao

Fernanda Bagio Belo de Mello — Secretaria 	 Élia de Oliveira Zanardi da Cunha Fedoce

(
'  Carina  de Carvalho Amaral 	 Alexandre Costa Simões

Instituto de Previdência dos Servidores Publicas do Município de Comendador  Levy  Gasparian —  Levy Prey  CNPJ:19.556.698/0001-54
Avenida  Reginald°  Maia,s/n°, CIEP — Parte —Centro — Comendador  Levy  Gasparian — Estado do Rio de Janeiro

Telefone: (24) 2254-3165 - CEP.: 25.870-000

	Page 27
	Page 28